
 

 

 
 

 

 

 

Sydkustens Fiskeområde 

Välkomnar 
till Simrishamn på burfiskekonferens den 28 januari 2015 kl 10 - 16 

 

Det kustnärafisket hotat  
Utöver en ogynnsam marknadssituation hotas kustfiskeflottan som traditionellt använder garn- och krokar även av en växande 
gråsälpopulation som tidvis och på sina håll förorsakar betydande skador på fångst och redskap. 

 
Burfiske - nytt i Östersjön  
Yrkesfiskarna vet att ålryssjor fångar småtorsk men aldrig förr har man använt ett 
instängningsredskap för att fånga torsk. Sydkustens fiskeområde har tillsammans 
med fiskare och forskare tittat på burfiske som en potentiell redskapsteknisk 
lösning till problemet. En helt ny fiskemetod i Östersjön innebär att yrkesfiskarna 
saknar både teknisk och fiskestrategisk kunskap om hur detta nya fiske bedrivs. 

 
Burfisket flexibelt 
När man fiskar med torsknät/garn måste redskapen vittjas senast efter två nätter. 
När vattnet är varmare kan två nätter redan förstöra fångsten i o m att fisken dör 
i näten. I ett burfiske är detta kritiska tidsspann mycket större. Fisken lever i burar 
och därmed hålls i gott skick. Inte ens en storm som tvingar båtarna stanna i 
hamnen en vecka gör att fiskaren förlorar sin fångst. Denna flexibilitet minskar 
kustfiskets väderberoende, vilket är en viktig ny fördel. 

 
… men är det lönsamt? 
Ökad flexibilitet är en stor fördel men räcker det att skapa förutsättningar för en ekonomiskt hållbar verksamhet. Även om det är 
alldeles för tidigt att uttala sig om lönsamheten så kommer vi att försöka identifiera de avgörande pusselbitarna och hur dessa skall 
byggas ihop för att burfisket blir lönsamt.  
 
 

5 år av utveckling – hur långt har vi kommit? 

På konferensen skall vi tillsammans med involverade svenska och internationella aktörer och myndigheter försöka skapa en helhets 
bild av nuläget. 
 

 SLU:s forskare kommer att berätta om såväl gråsälpopulationens utveckling som om våra försöksfiskeresultat. 

 Fiskare som varit engagerade i projektet ger sin bild av burfiskets utmaningar och möjligheter.  

 Vi får höra hur ledande svenska burtillverkare ser på torskburar. 

 Vi avslutar konferensen med en allmän diskussion om framtiden. Hur går vi vidare? 
 
 
Välkommen den 28 januari till Marint centrum i Simrishamn. Mötet inleds kl 10, vi avbryter för en mingellunch och fortsätter 
därefter till klockan 16. Observera att lunchen serveras för de som anmält sig. Sista anmälningsdag är fredag 23 jan. 2015. 
Ni kan anmäla er via e-post robin.martensson@southbalticflag.se eller per telefon 0731-511485. 
 
På vårt Youtube konto www.youtube.com/southbalticflag hittar ni bl. a två videofilmer från projektets första år (2011). 
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